
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 18 del 23-02-2017

OGGETTO

AFFIDAMENTO SPEDIZIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO ALLE POSTE ITALIANE SPA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 23-02-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V
SETTORE

Premesso che si rende necessario ed urgente provvedere alla spedizione degli avvisi di
accertamento per il tributo IMU ed a ulteriori solleciti di pagamento TARSU a seguito di
attività di verifica e controllo dichiarazioni e/o liquidazioni del tributo stesso;

Dato atto  che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art.
36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico,
ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in
forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante
scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non
superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi
negli altri Stati membri.”

  Visto il d.lgs. 22 luglio 1999, n. 261 ed in particolare l’Art. 4 comma 5;

Considerato, quindi, che per tale attività l’ente si avvale di Poste Italiane S.p.a. concessionaria
del servizio postale universale, che ha svolto con diligenza precedenti rapporti contrattuali;

Sentito il parere del Responsabile del Procedimento;

Vista la distinta di rimborso di spese postali di pari ad € 2.888,20 in riferimento agli avvisi di
accertamento IMU 2013;

Vista la distinta di rimborso di spese postali di pari ad € 3.433,60 in riferimento ai solleciti di
pagamento TARSU/TARI (2012-2014);

Ritenuto,  pertanto,  procedere  a  regolare  liquidazione  di  spesa  ai  sensi  dell’Art.  183  del
d.lgs. n°267/2000;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 10 del 09.08.2016;

DETERMINA

di individuare Poste Italiane S.p.a. per la spedizione degli avvisi di accertamento per il1.
tributo IMU e solleciti di pagamento TARSU/TARI a seguito di attività di verifica e
controllo dichiarazioni e/o liquidazioni del tributo stesso;

di liquidare a Poste Italiane S.p.a. la somma di € 2.888,20 relativa alla distinta di rimborso di2.
spese postali per il tributo IMU con imputazione sul cap. 182/7( IMP. 668/2016)  precisando
che il CIG assegnato al presente affidamento è ZBF1D7C4AD;



di liquidare a Poste Italiane S.p.a. la somma di € 3.433,60 relativa alla distinta di rimborso di3.
spese postali per i Tributi TASU/TARI con imputazione sul cap. 182/7 ( IMP. 668/2016)

 precisando che il CIG assegnato al presente affidamento è Z521D7C4B6;4.

dare atto che la spesa nascente dal presente atto,  di natura contrattuale, è urgente,5.
indifferibile e necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi per
l’Ente;

5. di demandare all’Ufficio Ragioneria gli atti consequenziali;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-02-2017 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-02-2017 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


